大农联 E⒛⒛〕18号

益嬲市大通湖匡农遛农村和水flj局

益跚蔽大通湖湮笈展改革和财政躅
美于下逃⒛∞年魔省级第八撇财畋衔接推进

乡村振兴补蚴资金鹇通知

各镇、区直 (驻区)有关单位 :

现将《关于下达⒛⒛年度省级第八批财政衔接推进乡村振兴

补助资金》印发给你们,请认真组织实施。

益阳市

’

夕

-1—

关于下达⒛ 23年度第八批财政衔接推进乡村

振兴补助资金使用计划方案

一、资金来源

⒛23年度第八批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金

二、资金依据

湘财预 (⒛23)249号 《湖南省财政厅关于下达⒛23年第八

批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》

三、资金额度 :37万元

四、资金安排方向:用 于特色产业发展、人居环境等。

五、精准使用资金

一是根据省、市和区衔接资金管理办法的有关规定,按照

“
专款专用、公告公示

”
的原则组织实施,不得擅 自调整项目

计划,个别确因实际需要调整的项目必须报区乡村振兴局同意。

二是各镇要加大项目实施的指导、验收和资金管理力度,对未

按申报地点实施、未按申报规模实施、工程质量不达标等问题

要限期整改,对挤占、截留、套取、挪用、调项、贪污等行为 ,

将追究相关责任人的责任。

六、全面公示公开

一是各镇、村为项 目实施主体,项 目须从⒛23年脱贫攻坚

项 目库中筛选项目实施。二是严格落实项目公告公示有关制度 ,

按照
“
谁使用、谁公开

”
的原则,项 目管理单位或实施单位在

-2—

照
“
谁使用、谁公开

”
的原则,项 目管理单位或实施单位在项目

实施前对项目实施方案进行公示,项 目竣工后对项目实施情况进

行公告。三是项目竣工后由镇牵头组织项目验收工作9验收合格

后即可按程序报账。资金使用须做到公平、公开、公正9提高项

目实施的透明度夕接受社会和群众监督。

七、加快资金支付进度

此通知下发后9各镇要督促加怏项目实施进度和资金拨付进

度9项 目实施、验收和资金支付要确保在今年12月 15日 前完成。

在规定时间段内未完成支付进度的乡镇9将耒支付资金一律收

回,重新分配给完成进度靠前的乡镇。验收流程具体参照 (湘财

农 (⒛22)14号 )《湖南省财政衔接推进乡村振兴补助资金及脱

贫县涉农整合资金项目管理操作指南》文件要求。资金使用和项

目建设将纳入年度绩效考核。

附件:《关于下达2胧3年度省级第八批财政衔接推进乡村振

兴补助资金使用计划表》

— 3—

{

邸

|

粼
:
豇

ハ
叹
〓
奇
R
R

Ⅻ
您
态
疋
可
长
畏
了
睽
云
睽
凶
苓
瑁

<

⌒
κ
R
ˇ

<
望

匝
终

碉
粼
夤
郫

^a

〓
姐

仑 a

⌒
以
R
ˇ

枣
÷ ^J

趔
熙
镅
粼

◇
〓巡
≡
<
惠

拄

￠
恣
辜
<
惠

年

爨 丨R
翎 R

公 a
I0 卜

撬
砰
田
峄

瑟
d
埋

赵
梨
刁
晏
〓
定
△
荽

<

赵
¤
≡
关
荩
惹
之
橐
握
《
苔
忌
∈

L

六
<
〓

坦
肼

〓
鬲
<
〓

≤
字
≤

以
:
一
巛
〓
一匚
〓

撬
蝉

咪
凶

≡x
一
苎
s

目

<

饕

霉

惫

霎

翠

辋

勰

霎
纛
髹
鬈
霾
蚰
耦
鬈
颦
恋
督
薹
搴
<
鼹

鏖
鄹
恻
器
鼠
民
刹
降
串
粼

戆
篷